

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA PROVINCIA DI UDINE **COMUNE DI TAVAGNACCO**

VARIANTE URBANISTICA n° 21

ASSEVERAZIONI

STUDIO ROSELLI E ASSOCIATI

studio di ingegneria

SOMMARIO

1.	ASSEVERAZIONE AI SENSI L.R. 5/2007, ART. 63 SEXIES COMMA 2	. 3
2.	ASSEVERAZIONE SUL PARERE GEOLOGICO	. 4
3.	ASSEVERAZIONE SUI VINCOLI	. 5
4.	ASSEVERAZIONE SULLA CONFORMITA' AL PIANO PAESAGGISTICO REGIONALE DEL FRIULI	
	VENEZIA GILILIA	6

1. ASSEVERAZIONE AI SENSI L.R. 5/2007, ART. 63 SEXIES COMMA 2

La sottoscritta ing. Ilaria CIMAROSTI, nata a Spilimbergo (PN) il 20 febbraio 1975, C.F. CMRLRI75B60I904P, iscritta all' albo degli Ingegneri della Provincia di Pordenone n° 917, in qualità di estensore della variante n. 21 al PRGC del Comune di Tavagnacco, relativa all'intervento di "Realizzazione della passerella sul torrente Cormor per il collegamento del percorso naturalistico "in@natura" della valle del Cormor con la pista ciclabile di Plaino, lungo la S.R. UD 59 di Brazzacco in comune di Pagnacco e Tavagnacco",

ai sensi dell'art. 1, comma 5 della Legge 3 gennaio 1978, n. 1

ASSEVERA

che la citata variante non coinvolge il livello regionale di pianificazione in quanto rientrante nelle fattispecie di cui alla L.R. 5/2007, art. 63 sexies comma 1 lett. c) e f).

Udine, 19/07/2022

dott. ing. Ilaria Cimarosti

A DIPORDE

1

2. ASSEVERAZIONE SUL PARERE GEOLOGICO

La sottoscritta ing. Ilaria CIMAROSTI, nata a Spilimbergo (PN) il 20 febbraio 1975, C.F. CMRLRI75B60I904P, iscritta all' albo degli Ingegneri della Provincia di Pordenone n° 917, in qualità di estensore della variante n. 21 al PRGC del Comune di Tavagnacco, relativa all'intervento di "Realizzazione della passerella sul torrente Cormor per il collegamento del percorso naturalistico "in@natura" della valle del Cormor con la pista ciclabile di Plaino, lungo la S.R. UD 59 di Brazzacco in comune di Pagnacco e Tavagnacco",

ASSEVERA

che per la citata variante, non rientrante nelle ipotesi di cui all'art. 9 bis comma 4 della L.R. 9 maggio 1988, n. 27, **non risulta necessario il parere geologico** di cui all'articolo 10 della stessa L.R. 27/88

Udine, 19/07/2022

dott. ing. Ilaria Cimarosti

1

DEGLI INCK

3. ASSEVERAZIONE SUI VINCOLI

La sottoscritta ing. Ilaria CIMAROSTI, nata a Spilimbergo (PN) il 20 febbraio 1975, C.F. CMRLRI75B60I904P, iscritta all' albo degli Ingegneri della Provincia di Pordenone n° 917, in qualità di estensore della variante n. 21 al PRGC del Comune di Tavagnacco, relativa all'intervento di "Realizzazione della passerella sul torrente Cormor per il collegamento del percorso naturalistico "in@natura" della valle del Cormor con la pista ciclabile di Plaino, lungo la S.R. UD 59 di Brazzacco in comune di Pagnacco e Tavagnacco",

ASSEVERA

- la compatibilità fra le previsioni della citata variante con le condizioni geologiche e idrauliche in essere ed in particolare con le previsioni del "Piano stralcio per l'Assetto Idrogeologico dei bacini idrografici dei tributari della Laguna di Marano e Grado, della laguna medesima, del bacino idrografico del torrente Slizza e del bacino idrografico di Levante" (PAIR), approvato ai sensi dell'art.14 della L.R. 16/2002 con Decreto del Presidente della Regione 1 febbraio 2017 n.028/Pres. ed entrato in vigore con la sua pubblicazione sul supplemento ordinario n.6 del 08 febbraio 2017..
- che sull'area oggetto di variante non esistono beni da assoggettare a verifica preventiva di interesse culturale ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 12, comma 1 e 10, comma 1, del D.Lgs. 42/2004.
- che le aree in oggetto ricadono nell'ambito di tutela del paesaggio stabilito ai sensi dell'art. 142 comma c) del D.Lgs. 42/2004 e che quindi ai sensi dell'art. 63 sexies co. 1bis lett. b) L.R. 5/2007 risulta necessaria la comunicazione al competente organo periferico del Ministero della cultura al fine di acquisire il parere di cui all'articolo 14, comma 8, delle norme tecniche di attuazione del PPR del Friuli Venezia Giulia;
- che le opere non insistono su di un Sito appartenente alla Rete Natura 2000.

Udine, 19/07/2022

dott. ing. Ilaria Cimarosti

llaria Cimarosti

Dell'Informazione

1

4. ASSEVERAZIONE SULLA CONFORMITA' AL PIANO PAESAGGISTICO REGIONALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA

La sottoscritta ing. Ilaria CIMAROSTI, nata a Spilimbergo (PN) il 20 febbraio 1975, C.F. CMRLRI75B60I904P, iscritta all' albo degli Ingegneri della Provincia di Pordenone n° 917, in qualità di estensore della variante n. 21 al PRGC del Comune di Tavagnacco, relativa all'intervento di "Realizzazione della passerella sul torrente Cormor per il collegamento del percorso naturalistico "in@natura" della valle del Cormor con la pista ciclabile di Plaino, lungo la S.R. UD 59 di Brazzacco in comune di Pagnacco e Tavagnacco",

ai sensi dell'art. 1, comma 5 della Legge 3 gennaio 1978, n. 1

ASSEVERA

che le previsioni della citata variante sono completamente conformi al Piano Paesaggistico Regionale del Friuli Venezia Giulia, così come dimostrato dalla "Relazione di adeguamento" allegata alla variante stessa.

Udine, 19/07/2022

dott. ing. Ilaria Cimarosti

Ilaria

CIA DI PORD